

گزارش شرکت در کنفرانس سالانه رزا لوکزامبورگ و لیکنخت ۲۰۱۸

در روز ۱۳ ژانویه کنفرانس سالانه رزا لوکزامبورگ و لیکنخت در شهر برلین آلمان برگزار شد. امسال نیز مانند سال گذشته تعدادی از رفقای ایرانی و بین المللی در غالب گروهی از هواداران سنتز نوین در اروپا در این کنفرانس شرکت کردند. هدف اصلی از شرکت ما





معرفی هر چه بیشتر خط سنتز نوین بود. برای این منظور میز کتابی تدارک دیده شده بود که علاوه بر کتاب ها حزب کمونیست انقلابی آمریکا به زبان انگلیسی، فارسی، ترکی، اسپانیایی، کتاب های حزب کمونیست ایران (م ل م) نیز روی میز بود. در عین حال اطلاعیه های و بیانیه های مرتبط با خط سنتز نوین در مورد وقایع مختلف دنیا توسط رفقا توزیع می شد. دو اطلاعیه در مرکز کار ما قرار داشت. یکی مقاله ای به زبان آلمانی که با تاکید بر ضروری و ممکن بودن انقلاب کمونیستی، دستاوردهای سنتز نوین را که توسط آواکیان فرموله شده در حوزه های اپیستمولوژی، فلسفه، اجتناب ناپذیری و ... معرفی می کرد حدود ۸۰۰ نسخه از آن در این کنفرانس توزیع شد. مقاله دوم به موضوع خیزش اخیر در ایران پرداخته بود که بیش از ۱۰۰۰ نسخه از مقاله چهار صفحه ای و در حدود ۲۰ نسخه از مقاله دو صفحه ای پخش شد. در تمام طول مدت کنفرانس سعی شد با تمام کسانی که به آنها بیانیه ها را می دهیم حرف بزیم و علاوه بر شنیدن حرف نظرات آنها در مورد وضعیت دنیا، موقعیت چپ و کمونیسم در جهان و امکان انقلاب، نظرات خود را به آنها منتقل و آنان را به مطالعه آثار باب آواکیان ترغیب کنیم. در عین حال گرفتن ارتباط افرادی که با آنها وارد



بحث می شویم یعنی ایمیل آدرس یا حتی شماره تلفن برای تداوم ارتباط یکی از کارهای همیشگی ماست که در این کنفرانس نیز انجام دادیم. در ساعات انتهایی کنفرانس که از ساعت ۱۱ تا ۲۰ ادامه داشت؛ گروهی از ایرانیان چپ در حمایت از خیزش اخیر در ایران با عنوان «در همبستگی با مقاومت فرودستان ایران» به روی سن آمده و بیانیه ای هابی را به زبان انگلیسی، فارسی و آلمانی خواندند.

در روز ۱۴ ژانویه تظاهرات سالانه خیابانی برگزار شد که فعالین و هوادارن سنتز نوین در اروپا شامل رفقای حزب ما، در آن شرکت کردند. دو بنر توسط رفقا در طول تظاهرات حمل شد یکی با عنوان «پیش به سوی جمهوری سوسیالیستی نوین در ایران» و دومی که به آلمانی بود جمله «ما برای رهایی بشریت و کره زمین به سنتز نوین کمونیسم باب آواکیان و انقلاب نیاز داریم» و عکس رفیق باب آواکیان را بر خود داشت. در این تظاهرات نیز حدود ۳۰۰ نسخه از مقاله انگلیسی در مورد ایران پخش شد و ۱۳۰۰ نسخه از مقاله آلمانی ما با عنوان «اگر از انقلاب صحبت می کنیم یعنی از سنتز نوین کمونیسم باب آواکیان حرف می زنیم».

در انتهای مسیر تظاهرات که به آرامگاهی که رزا لوکزامبورگ و لیبکنخت در آن دفن شده اند ختم می شود، رفقای ما بنرها را طوری در مسیر قرار داده بودند که تمام کسانی که از این مسیر رد می شدند این بنرها را مشاهده می کردند. رفقای دیگر در مقابل این بنرها، بیانیه پخش می کردند و یکی دیگر از رفقا از طریق سیستم صوتی، تبلیغ و ترویج انجام می داد. زمانی که صفی از ایرانیان که توسط «کانون پناهندگان سیاسی ایران و کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران» در برلین سازماندهی شده بودند و در عین حال تعدادی از ایرانیان که به صورت مستقل در این صف شرکت می کردند از جلوی بنرهای ما رد شدند رفقای بین المللی ما (کرد، ترک، آمریکایی، آلمانی) شعار «مرگ بر جمهوری





اسلامی» سر دادند تا از این طریق با مبارزات مردم در ایران اعلام همبستگی کنند. بر اساس برنامه ای که از قبل تعیین شده بود و در کنفرانس تبلیغ کرده بودیم، بعد از اتمام تظاهرات سخنرانی باب آواکیان با عنوان «رژیم ترامپ/پنس باید برود، به نام بشریت ما یک آمریکای فاشیست را نمی پذیریم؛ جهانی بهتر ممکن است» در یک کافه مترقی را پخش کرده و در مورد آن به بحث پرداختیم. این ویدئو که بر خطر روی کار آمدن فاشیسم در آمریکا تاکید دارد بحث های مختلفی را بین حضار ایجاد کرد اما آنچه پیداست عدم درک مردم از جدی بودن این خطر است. یکی از نکاتی که نشان می داد مفهوم فاشیسم به خوبی برای مردم روشن نیست، طرح این نکته بود که فاشیسم همواره در سرمایه داری وجود داشته است. در صورتی که این درک درست نیست، چرا که سرمایه داری با آنکه به طور روزمره در روابط اجتماعی که تولید می کند و یا جنگ هایی که حیانتش بدون آن ناممکن است گوشه هایی از فاشیسم را نشان می دهد به طور کلی با استقرار یک دولت با برنامه مدون فاشیستی کاملاً متفاوت است. در مجموع ارزیابی رفقا از شرکت در این کنفرانس مثبت بود. چون به نسبت سال گذشته به طور منسجم تری توانستیم سنتز نوین را طرح کنیم و با یک بیانیه مخصوص معرفی سنتز نوین نکات خود را مشخص تر در مورد کمونیسم طرح کردیم. در عین حال در طی سال گذشته با بحث های داخلی که در مورد مفهوم فاشیسم کرده ایم درک صحیح تری نسبت به ضرورت های پیش روی ما در این کار پی برده ایم.

هواداران حزب کمونیست ایران (مارکسیست لنینیست مائوئیست) – ژانویه ۲۰۱۸

